[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital da Energia
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/________

A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a manutenção, desobstrução e limpeza da rede sanitária do bairro Cajueiros.
Justificativa: A manutenção, desobstrução e limpeza da rede sanitária no bairro Cajueiros são medidas indispensáveis para prevenir problemas como entupimentos e vazamentos, que podem causar transtornos aos moradores e comprometer a saúde pública. A ação visa assegurar o pleno funcionamento da rede sanitária, evitando a proliferação de doenças e promovendo um ambiente mais saudável e seguro para a população local.

Sala das Sessões, ________de_________ de ________.

Manu Rezende
Vereadora-autora
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

image1.png